
Program Studimi I Ciklit Të Dytë Në:
KESHILLIM DHE PSIKOTERAPI ME ORIENTIM NJOHES SJELLOR

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT:
2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË

Emërtimi i Diplomës:
MASTER I SHKENCAVE NË PSIKOLOGJI ME PROFIL: KESHILLIM DHE
PSIKOTERAPI ME ORIENTIM NJOHES SJELLOR

VITI I PARË:

Nr. Lëndët ECTS

1 Psikologji Klinike e Avancuar  8

2 Terapia Sistemike  7

3 Metodat e Avancuara të Kërkimit Shkencor  8

4 Zhvillimi me Mikrokreditë / Interkultura / Terapitë e Shkurtra      7

5 Psikologji Ndërpersonale      8

6 Psikopatologjia e Zhvillimit  8

7 Bazat e Terapisë Njohëse Sjellore  7

8 Terapia Racionale Emocionale dhe Sjellore  7

VITI I DYTË:

Nr. Lëndët ECTS
1 Terapia Njohëse Sjellore për Çrregullimet e Ankthit  7

2 Etikë Këshillimi  5
3 Terapia Njohëse Sjellore për Çrregullimet e Humorit  6
4 Neuropsikologji      6
5 Praktikum në Vlerësim dhe Diagnostifikim Klinik  6
6 Praktikë / Intership (Kualifikim Profesional) 12

7 Diploma 18

FAKULTETI I
DREJTËSISË DHE
SHKENCAVE HUMANE

Totali i planit mësimor: 120


